
Електронен документ, подписан с ел. подпис. Съдържа интегрирани файлови приложения. На адресата се
изпраща чрез АИССО/АИССОС/СЕОС.

С Т О Л И Ч Н А   О Б Щ И Н А
София 1000 ул. “Московска” 33, телефонен номератор 9377xxx, факс 9810653, www.sofia.bg

1.11.2022 г.

X СОА22-ВК66-13048/01.11....
рег. №

                                          

ДО
Г-Н ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВ

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧЕН
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

ОТ
Д-Р ИНЖ. АНГЕЛ ДЖОРГОВ

ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
НАПРАВЛЕНИЕ „ОБЩЕСТВЕНО СТРОИТЕЛСТВО“

Относно: Възлагане управлението на 4бр. пешеходни подлези на районните
администрации, в чиито граници се намират, и предоставяне на периодични и извънредни
отчети за състоянието на пешеходните подлези на територията на Столична община

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ,
УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

С Решение № 442 по Протокол № 70 от 22.07.2010 г., Столичен общински съвет е
възложил на районните кметове управлението на пешеходните подлези, находящи се на
територията на Столична община, подробно описани в Приложение № 1 към същото
решение.

Към настоящия момент се установи наличието на 4 бр. пешеходни подлези,
управлението на които не е възложено на съответната районна администрация и същите не
са включени в Приложение № 1 към Решение № 442 по Протокол № 70 от 22.07.2010 г. на
Столичен общински съвет, а именно:

1. Пешеходен подлез на бул. „Александър Малинов“ до №77, район „Младост“;
2. Пешеходен подлез на бул. „Никола Вапцаров“, свързващ кв. „Лозенец“ с Ловен парк,

район „Лозенец“;
3. Пешеходен подлез бул. „Княгиня Мария Луиза“ – ул. „Вишовград“, връзка със спирка

№ 1113 „Надлез Надежда“, район „Сердика“;



Електронен документ, подписан с ел. подпис. Съдържа интегрирани файлови приложения. На адресата се 
изпраща чрез АИССО/АИССОС/СЕОС. 

4. Пешеходен подлез под ЖП гара Искър – ул. „Капитан Симеон Петров“ и ул. „5006“, 
район „Искър“. 
 

  Целесъобразно е районните администрации да отговарят за стопанисването на 
подлезите, находящи се на тяхната територия, тъй като това би дало възможност за по-
ефективен контрол и извършване на проверки за текущото състояние на съоръженията, 
които да гарантират своевременно предприемане на адекватни мерки при необходимост, с 
цел поддържането им в добро експлоатационно състояние и осигуряване безопасността на 
гражданите при използването им. 

За оптимизиране организацията на оперативната си дейност, е необходимо направление 
„Обществено строителство“ да бъде информирано за текущото състояние на пешеходните 
подлези на територията на Столична община, поради което считам, че районните 
администрации следва за всяко тримесечие да предоставят отчет за състоянието на 
пешеходните подлези, находящи се в границите им, съставен въз основа на извършени 
проверки на място от служители на съответния район. 

Извън гореописаните отчети, при констатиране на аварийни повреди и/или вандалски 
прояви, целесъобразно е предоставянето на извънреден отчет, придружен с необходимите за 
извършване на строително-монтажните работи количествени измерители, с цел постигането 
на по-добра организация на процесите и своевременното привеждане на съоръженията в 
нормалното им експлоатационно състояние. 

 

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ, 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 във вр. ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация, чл. 8, ал. 1 и чл. 12 от Закона за общинската собственост, 
предлагам на Столичния общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към 
настоящия доклад проект. 

 

Приложения: 

1. Проект на решение; 

2. Решение № 442 по Протокол № 70 от 22.07.2010 г. на Столичен общински съвет; 

 
Приложение: 

             
Решение СОС - 

проект.doc      
R442-2010.pdf

 
 

                  С УВАЖЕНИЕ, 
31.10.2022 г.

X Ангел Джоргов
ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Signed by: Angel Ivanov Dzhorgov  
 
Съгласували чрез АИССО:  
Директор на дирекция „Изграждане и ремонт на уличната мрежа“ – инж. Кристиан Димитров  
Началник отдел „Поддръжка на уличната мрежа“ – инж. Емилиян Георгиев 
Началник отдел „Правна координация“ – Бисера Личева  
Началник на отдел „Мониторинг и координация“ – Мая Иванова 
Изготвил чрез АИССО:  
Гл. юрисконсулт, отдел „Мониторинг и координация“ – Лили Николова 



 
                                                                                                                         

ПРОЕКТ 
 
 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
№.............. 

 
 

на Столичния общински съвет 
 

от.......................2022 г. 
 
 
 

ЗА: Възлагане управлението на 4 бр. пешеходни подлези на районните 
администрации, в чиито граници се намират, и предоставяне на периодични и 
извънредни отчети за състоянието на пешеходните подлези на територията на 
Столична община 
 
 
 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и ал. 2 от Закона за местното самоуправление и 
местната администрация,  

 
 
 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ  
РЕШИ: 

 
 
 

1. Дава съгласие управлението на 4 бр. пешеходни подлези да бъде възложено 
на районните администрации, както следва: 
- Пешеходен подлез на бул. „Александър Малинов“ до №77 – на район 

„Младост“; 
- Пешеходен подлез на бул. „Никола Вапцаров“, свързващ кв. „Лозенец“ с 

Ловен парк – на район „Лозенец“; 
- Пешеходен подлез бул. „Княгиня Мария Луиза“ – ул. „Вишовград“, 

връзка със спирка № 1113 „Надлез Надежда“ – на район „Сердика“; 
- Пешеходен подлез под ЖП гара Искър – ул. „Капитан Симеон Петров“ и 

ул. „5006“ – на район „Искър“. 
 

 



2. Възлага на кметовете на районни администрации за всяко тримесечие – до
10-то число на месеца, следващ тримесечието, да депозират в Столична
община информация за текущото състояние на подлезите, находящи се на
територията на съответния район, въз основа на извършени проверки на
място от служители на районната администрация.

3. Възлага на районните кметове да депозират в Столична община извънредни
отчети при констатиране на аварийни повреди и/или вандалски прояви,
придружени с информация относно необходимите за извършване на
строително-монтажните дейности количествени измерители.

Настоящото решение е прието на ……………. заседание на Столичния Общински
съвет, проведено на ……………20…..г. , Протокол № ……..  от ……….20….г. и е
подпечатано с официален печат на Столичен Общински Съвет.

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ:
………………………….
/ Георги Георгиев/

Юрист от администрацията на СО:

27.10.2022 г.

X Бисера Личева

Началник на отдел "Правна координация"
                                       


